TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 16 – TJ/ES, DE 14 DE JULHO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO torna público o

resultado provisório da perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e
o resultado provisório da avaliação de títulos para o cargo 25 – Analista Judiciário 2 – área: Judiciária –
especialidade: Direito, referentes ao concurso público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva em cargos de nível superior para Analista Judiciário 02 e de nível médio para
Analista Judiciário 01.
1 Relação provisória dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência ao
cargo 25 – Analista Judiciário 02 – área: Judiciária – especialidade: Direito, na seguinte ordem: número
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10081430, Gunther Bittencourt de Araujo / 10046110, Gustavo Vargas Quinamo / 10055159, Joao Seidel
Junior / 10025081, Jose Ricardo Vieira Silva / 10054860, Juliana Valli de Carvalho / 10078356, Leonardo
Comerio Fiorio / 10062302, Pedro Sergio Mantovani Migliorini.
1.1 Relação provisória dos candidatos sub judice ao cargo 25 – Analista Judiciário 02 – área: Judiciária –
especialidade: Direito, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
10030407, Nathalia da Conceicao Torezani.
2 Resultado provisório da avaliação de títulos, apenas para candidatos ao cargo 25 – Analista Judiciário 2
– área: Judiciária – especialidade: Direito, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e a nota provisória na avaliação de títulos.
10027659, Acilaya Magalhaes Hylario, 0.00 / 10015719, Adolf Zini de Souza, 0.00 / 10030717, Adriano
Batista Gonzaga de Souza, 0.00 / 10051041, Aislan Queiroz Fontes, 1.00 / 10022596, Alessandro
Carvalho Franco, 0.00 / 10039084, Alessandro Sena, 0.00 / 10007020, Alexandre Barboza Coutinho, 1.50
/ 10050512, Alexandre Rezende Vieira, 1.00 / 10053641, Alexandre Tatagiba de Oliveira, 2.50 /
10052575, Aline Barros Mendes, 1.50 / 10042408, Aline Candida Mendonca, 2.50 / 10040978, Aline
Gabrielle Costa, 0.00 / 10062946, Ana Carolina Ferreira de Freitas, 0.00 / 10040209, Ana Claudia
Baltazar Cardozo Cremasco, 1.50 / 10079857, Ana Livia Ribeiro Roriz, 2.00 / 10075351, Andre Luis da
Silva Gomes, 1.50 / 10039707, Andre Monjardim Valls Piccin, 1.00 / 10055334, Andressa Abreu Biondo,
2.50 / 10058559, Antonio Emilio Abreu Dias Borges, 2.50 / 10040869, Antonio Salgado Neto, 0.00 /
10029284, Beatriz Valadao Teixeira, 0.00 / 10053761, Bernard Falcao Lima, 0.00 / 10053718, Bruna
Maria Bissi Passamani, 0.00 / 10050389, Bruna Serafim Teixeira, 2.50 / 10031913, Bruno Bassani Rebelo,
0.00 / 10074671, Camilla Martins Frizzera Borges, 3.00 / 10043066, Camilla Rodrigues Marques, 1.00 /
10007944, Carlos Raphael de Andrade Silva, 0.00 / 10065533, Carolina Bof Bermudes, 1.00 / 10009379,
Carolina Salles Furtado, 0.00 / 10073008, Carolini Avancini Tonini, 2.00 / 10064512, Cassius Baesso
Franco Barbosa, 0.00 / 10073664, Christian de Oliveira e Fernandes, 1.50 / 10012684, Chrysty Britto dos
Reis Colombo Sarnaglia, 1.00 / 10045188, Cinthya Tofano Cuzzuol, 2.00 / 10061992, Claudia de Cassia
Duarte Macedo Buzim, 0.00 / 10047906, Crisamon Ferreira da Silva, 0.00 / 10002122, Cristiane Baeta
Santos, 2.00 / 10023138, Cristovao de Castro Junior, 1.00 / 10036213, Daniela Fonseca de Faria, 1.50 /
10014576, Daniela Lima Ramos, 2.50 / 10061537, Danilo Oliveira Araujo, 0.00 / 10041285, Danubia
Santana Bermond, 1.50 / 10056208, Dario Javier Sobreira Bujan, 1.00 / 10070850, Dayane de Assis
Soares, 0.00 / 10068798, Diana Leal Ferreira, 2.00 / 10061296, Diego Duarte Bertoldi, 0.00 / 10057525,
Diego Milani Coutinho, 2.50 / 10052384, Diego Pederneiras Moraes Rocha, 0.00 / 10056271, Diogo
Fonseca Tavares, 1.00 / 10038157, Diogo Miranda Chesquini, 0.00 / 10039712, Duilio Mocelin Cardoso,
0.00 / 10074437, Edenilton Camargos Sampaio, 1.00 / 10014676, Edilberto Dias Ribeiro, 0.00 /
10052796, Edimar Margotto Junior, 1.50 / 10012567, Eduardo Veiga Vidal, 0.00 / 10068429, Eduardo

Vieira Carniele, 1.50 / 10038760, Elisa Koehler Salles, 0.00 / 10049652, Elvis Eduardo Nogueira Silva,
0.00 / 10026480, Emmanuel de Vasconcelos Agapito, 1.50 / 10040084, Emmanuel Domingues, 2.00 /
10067129, Erich Raphael Masson, 0.00 / 10058491, Evandro Costa Bolzani, 0.00 / 10036352, Everton
Ferreira Borgo, 2.50 / 10084910, Ewerton Santos Freitas, 0.00 / 10065823, Fabio da Costa Ribeiro, 1.00 /
10036668, Fabio Langa Dias, 2.00 / 10017011, Fabricio Alves Ghidetti, 2.50 / 10075457, Fabricio
Bittencourt Gomes, 2.50 / 10038068, Felipe Cardoso Silveira, 1.00 / 10055481, Felipe Carlos Ribeiro de
Carvalho, 0.00 / 10070161, Felipe Feliz da Silveira, 3.00 / 10079406, Fernanda Lisboa Borgo, 2.00 /
10030659, Fernanda Sabaini Dalmasio, 1.00 / 10059432, Fernando Porcino Goncalves Pereira, 0.00 /
10064139, Filipe Machado Rangel, 0.00 / 10070275, Filipe Ramos Oliveira, 0.00 / 10057807, Flames
Ramatis Cesario, 0.00 / 10051168, Flavia Marchezi Goes Batista, 0.00 / 10050336, Flavio Diirr Lima, 0.00
/ 10053477, Francisco Alves de Souza Medina, 0.00 / 10077220, Francisco Carlos Ribeiro Itaboray, 1.00 /
10067876, Francisco Jose Frota Junior, 1.00 / 10005453, Frederico Jose Furtado Pizzin, 0.00 / 10043795,
Gabriel Grassi Pizetto, 1.00 / 10011924, Gilson Rosario do Nascimento, 0.00 / 10057470, Giselle
Herkenhoff Patricio, 2.50 / 10049810, Giulianno Cruz Nascimento, 2.00 / 10005022, Gizelly Gussye
Amaral Rabello, 1.00 / 10034904, Guilherme Alves dos Santos, 1.50 / 10056237, Hector Sobreira Bujan,
0.00 / 10083507, Helio Adolpho Machado Schiavo, 0.00 / 10073087, Henrique de Carvalho Gorza, 0.00 /
10027703, Henrique Fernandes Wyatt, 0.00 / 10010356, Henrique Rato Zanandrea, 1.00 / 10070374,
Herica Rodrigues do Nascimento Amaro, 0.00 / 10080714, Hermilene de Souza Fonseca, 1.00 /
10003709, Humberto Bazzarella Fonseca, 0.00 / 10033655, Itana Brito Nascimento, 0.00 / 10037987,
Jacqueline Donatila Ferreira Demo, 2.50 / 10050185, Joao Rodrigues Neto, 1.00 / 10055053, Joaquim
Pacheco Rodrigues, 1.00 / 10062901, Jorge Munhos de Souza, 0.00 / 10065659, Jose Lucio do
Nascimento Neto, 1.00 / 10068979, Jose Ricardo Rocha Checchia, 0.00 / 10016586, Julia Vieira Pires
Martins, 1.00 / 10046403, Juliana Brotto Marangoni, 0.00 / 10057167, Juliana Carrareto Favarato, 1.00 /
10084388, Juliana Fujita de Figueiredo, 0.00 / 10065562, Juliano Silva Vaz Pereira, 0.50 / 10085908, Julio
Cesar Azevedo de Almeida, 0.00 / 10050949, Jullyer Gadioli Milanez, 1.00 / 10010082, Katharina Maria
Marcondes Ferrari, 1.50 / 10043361, Klinger Wanderlei da Rocha, 0.00 / 10066653, Lais Cerqueira
Tavares, 0.00 / 10066274, Lais Lima Alves, 0.00 / 10006141, Lais Rodrigues de Oliveira, 0.00 / 10003395,
Leandro Junqueira Freire, 0.00 / 10048142, Leandro Miranda Mai, 1.00 / 10015988, Leidimayre Pereira
de Azevedo, 2.50 / 10038681, Leo Pimentel Orlandi, 0.00 / 10052020, Leonardo Alencastre Fuzari, 1.00 /
10023874, Leonardo Cunha Rigoni, 0.00 / 10054004, Leonardo Pereira Chagas, 2.00 / 10080938,
Leonardo Reis Teodoro, 2.50 / 10066446, Leony Antonio Callente Natali, 0.00 / 10019323, Liliana Rocha
Fernandes, 0.00 / 10007289, Lislei Monique Almeida Alberto, 0.00 / 10035163, Lucas Lauff Bernardo,
0.00 / 10022219, Luciana Barcellos Goncalves, 0.00 / 10084386, Luciana Moreira Araujo, 1.00 /
10046356, Lucilia Alvarenga Meirelles, 2.50 / 10066719, Luiz Felipe Junges Zani, 0.00 / 10035772, Luiz
Fernando Lievore Fabris, 0.00 / 10037611, Maira Moscon Ghidetti, 1.00 / 10069475, Maira Rocha
Carvalho, 0.00 / 10065731, Makena Marchesi, 0.00 / 10040917, Marcelo Correa Vaille da Silva, 1.50 /
10061662, Marcelo Gomes Fernandes, 1.50 / 10003156, Marcielle Pinheiro Leal, 2.50 / 10068428,
Marcones Silva de Almeida, 1.00 / 10030105, Mariah Bassini Frizzera, 0.00 / 10028148, Mariana
Marchesi Helmer, 1.00 / 10034029, Mariana Vieira Gomes, 2.50 / 10027015, Marina Bastos Vieira
Mendith, 0.00 / 10075291, Marina Dallapicola Teixeira Mignoni, 0.00 / 10055016, Marina Gerlin Santos,
1.00 / 10043623, Marina Lopes Gomes, 2.00 / 10032670, Matheus Tedoldi Sarcinelli, 1.00 / 10035507,
Maxim Antonio Fernandes Diniz Filho, 0.00 / 10054305, Meireely Alvarenga Machado, 0.00 / 10066013,
Michelle Alves Moreria, 2.50 / 10087513, Michelle Carvalho de Souza, 1.00 / 10022469, Millena Favila
Butti Buralli, 0.00 / 10026513, Mirian Flavia Venturim, 1.50 / 10062868, Natalia Coelho Dalapicola, 1.00
/ 10048321, Nicolle Rigoni Santana, 0.00 / 10025237, Osvaldo de Freitas Fogatti, 0.00 / 10065691, Pablo
Julio de Jesus Souza, 0.00 / 10048052, Patricia Magalhaes Lima, 1.00 / 10037911, Patricia Soares
Almeida, 0.00 / 10044738, Patricia Zoghaib, 2.00 / 10062403, Paulo Gustavo Rocha Siqueira, 1.00 /
10036304, Paulo Medina Neto, 0.00 / 10001135, Pedro Alberto Lima de Oliveira, 2.50 / 10065605,
Priscila Santos Oliveira, 1.00 / 10056112, Rafael Santos Barreto, 0.00 / 10044822, Rafael Suzana Costa,

0.00 / 10024542, Raphael Effgem, 1.00 / 10050641, Raquel Bueno Dias, 0.00 / 10058076, Raquel Raposo
Gomes, 1.00 / 10046768, Regina Maria Torri, 0.00 / 10073920, Renata Casagrande Martelli, 0.00 /
10028039, Ricardo Bergamim Pizetta, 1.00 / 10059590, Ricardo de Almeida Goncalves, 2.00 / 10053464,
Roberto Rocha Saboia, 0.00 / 10025217, Rodrigo Costa Rufato, 0.00 / 10055204, Romulo Moraes da
Silva Vargas, 0.00 / 10084147, Ronacio Correa Alves, 1.00 / 10040361, Sabrina Costa Mello Silva, 1.00 /
10000038, Samuel Miranda Goncalves Soares, 1.00 / 10058554, Siloni Taylor Nunes, 1.50 / 10022046,
Sofia Rolin Lievore, 2.00 / 10057339, Tatiana Maria Bronzato Nogueira, 0.00 / 10067880, Thais Cani
Bussular, 0.00 / 10047911, Thales Philipe Souza Barbosa, 0.00 / 10028644, Thayse de Souza Mendes,
1.00 / 10078863, Tiago Giordani Marques, 1.00 / 10000168, Valdeci Ataide Capua, 4.00 / 10064119,
Vanessa Cristino de Oliveira, 1.00 / 10072494, Vania Gisela Pini Michelutti, 0.50 / 10056515, Vania
Lourensute, 1.50 / 10021490, Vanusa Ratzke, 0.00 / 10030712, Victor Goncalves Lisboa, 0.00 /
10016924, Vinicius Fregonazzi Tavares, 0.00 / 10062185, Vitor Daniel Furtado Cevidanes, 2.50 /
10036196, Warlen de Souza Maia, 2.00.
2.1 Resultado provisório da avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e a nota
provisória na avaliação de títulos.
10081430, Gunther Bittencourt de Araujo, 2.50 / 10046110, Gustavo Vargas Quinamo, 1.50 / 10055159,
Joao Seidel Junior, 0.00 / 10025081, Jose Ricardo Vieira Silva, 1.00 / 10054860, Juliana Valli de Carvalho,
0.00 / 10078356, Leonardo Comerio Fiorio, 0.00 / 10036059, Leonardo Forattini Dutra, 1.00 / 10077021,
Leticia Ferreira Furtado, 1.00 / 10062302, Pedro Sergio Mantovani Migliorini, 0.00 / 10065256, Wilson
Vago Ferrari, 0.00.
2.1.1 Resultado provisório da avaliação de títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e a nota provisória na avaliação de títulos.
10060849, Debora Novais Servante, 0.00 / 10065268, Leonardo Alves Colnago, 1.00 / 10047309, Luciana
Souza Dias, 1.50 / 10048079, Suellen Fardin Gripp, 1.00.
3 DOS RECURSOS
3.1 O candidato poderá visualizar o espelho do laudo de perícia médica das 8 horas do dia 18 de julho
de 2011 às 17 horas do dia 19 de julho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_es2010.
3.2 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica nos dias 18
e 19 de julho de 2011, das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas, observado o horário local,
pessoalmente ou por meio de procurador, que deverá portar e entregar, no ato do recurso, procuração
simples e específica para tal finalidade, no endereço EEEFM – Desembargador Carlos Xavier Paes
Barreto – Avenida Leitão da Silva, s/nº – Praia da Suá, Vitória/ES, conforme modelos de formulários
disponíveis no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_es2010.
3.3 Os candidatos poderão ter acesso à cópia da planilha da avaliação de títulos, bem como interpor
recursos contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 18 de julho de 2011 às
18 horas do dia 19 de julho de 2011, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_es2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF.
3.3.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da cópia da planilha
da avaliação de títulos, bem como a interposição de recursos.
3.3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.3.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.

3.3.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1 – TJ/ES, de 20 de dezembro de 2010, publicado no Diário da Justiça – Órgão
Oficial do Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo, e com este edital.
4 DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1 O resultado final da perícia médica, o resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no
concurso, apenas para os candidatos ao cargo 25 – Analista Judiciário 2 – área: Judiciária –
especialidade: Direito, serão publicados no Diário da Justiça – Órgão Oficial do Poder Judiciário do
Estado do Espírito Santo e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_es2010, na data provável de 25 de julho de 2011.

DES. MANOEL ALVES RABELO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO